


Nüüd on ta käes. Nii uus õppeaasta kui ka Tehnikaülikooli uus ajaleht.
Me ei taha rabada värvipiltide ja kaasaegse kujundusega “rauakooli” 

andunud veterane ega külmaverelisi üliõpilasi. Meie eesmärk on lõhkuda 
müür, mis on tekkinud maailma ja ülikooli vahele.

Võimalik, et hakkate kohe otsima paralleele kiijandusklassikast, kus 
August Jakobson eluvõõra teadlase omaehitatud tsitadelli sulges. Ma ei 
soovi ei endale ega teile niisuguseid traagilisi sündmusi läbielamiseks, 
mida punakiijanik oma teoses kujutas ja mis lõpuks murdsid lahti tsita
delli väravad. Kuid professor Miilas on saanud paljudele keskealistele 
ühe elukauge õpetlase võrdkujuks, kes elavat ka meie koolis.

Aegajalt on minult irooniliselt päritud: kas te seal Mustamäel olete 
ikka veel elus? Nagu peaks suhteliselt tagasihoidlik keskmine hari
dustöötaja palk meid sotsiaalabi supikööki pagendama. Me ju elame 
ning minu nägemuses areneme (vähemalt viimastel kuudel) vägagi tor
miliselt. Sellist ehitusbuumi mäletame vahest viimati TPI 50. sünnipäeva 
eel, eakamad ka 1960. aastate algusest. Kuid muu maailm teab meist 
vähe, sest me oleme oma müüride vaijus kuidagi vaoshoitud ning tagasi
hoidlikud, et mitte öelda kühmu tõmbunud.

Liig paljudel meie seas peitub varjatud südamesoov — et 
valitseks vaikus ja  õnnis rahu, mis jumala pärast ei peletaks 

võib-olla kusagil hõljuvat insenerimõtet, mille tulemusena 
sünniks lõpuks Eesti oma Nokia. Me ei ole aga isegi selle müütilise 
päästerõnga leiutamisel valmis kõval häälel hüüdma Heurekal -  parem, 
kui see jääks vaid oma maja seinte vahele.

Paraku vajab tänane päev avatust. Kui rektor on oma tegevuse juht
mõtteks valinud kvaliteedi ja efektiivsuse, siis peab meeskond seda toe
tama.

Meil pole põhjust oodata ühiskonnalt suuremat tähelepanu ja tunnus
tust, kui me ise end ei ava. Ka uuenenud ajaleht peab olema üks kuller 
suhtlevasse maailma, mis viib nii riigiisadele kui vilistlastele teate, et me 
oleme ja töötame, me õpetame ja uurime, me elame ja hingame. Ja 
muide, ka vajame.

Loodan, et meie ajaleht saab uue hoo ja vastne toimetaja Mart Um
melas toodab uusi ideesid, millest ühtteist juba praegu teie käte vahel 
krabiseb. Ka tegevtoimetajana jätkav ülikooli patrioot Urmi Reinde tun
nistas, et temagi vahepeal väsima kippunud jalgadesse on voolanud loo- 
tusrikkuse energiat. Ja vältimaks põlvkondliku kapseldumise sündroo
mi, lisab lehele noorte ilmavaadet Pedagoogikaülikooli filoloogia
üliõpilane Mari Klein. Äkki sünnib ühistööna tõesti kvaliteetleht oma 
akadeemilistes traditsioonides ning elu mitmekülgseid rütme ja lõhnu 
tundvas paindlikkuses?

Ah, mis sa unistad! parastavad pessimistid, keda meie seinte vahel 
piisab. Aga natuke ju ikka võiks, anun omakorda, kes ma näen, et meie 
ümber ehitatud suletud müürist on esimesed kivid juba pudenenud...

Arvan end tekkinud avauses nägevat professor Miilase halli vaiju, kes 
end sügistuultes sirgu ajab, et teile lehvitada.

Rahva teener 
nuusutab elu
Olen paadunud ajakirjanik, 

ehkki teinud elu ja  olude 

sunnil ka muid töid.

Saanud 1977 ajakirjanikupaberid 
Tartu Ülikoolist, ei osanud ma ette  
näha, mis kõik minu elu jooksul Ees
tis toimuma hakkab. Küllap valisin  
elukutse seepärast, et mul on alati ol
nud tugev sotsiaalne närv, soov ühis
konna asjades kaasa rääkida ja aren
gut mõjutada.

Esim est korda m aksis see mulle 
kätte 1980. aastal, kui pärast Mosk
va olümpiamänge Tallinnas toim u
nud noorsoorahutused vallandasid  
tollases kompartei juhtkonnas vande
nõuteooria, mis tõi kaasa puhastused 
meediakanaleis ja võttis ka minult 
töökoha Eesti Raadios.

Üheksa aastat teadustoimetajana 
entsüklopeediatoim etuses õpetasid 
mind hindama fakte, täpsust ja tead
misi, kuid ei suretanud välja sotsiaal
set närvi. Pärast liitumist Rahvarin
dega 1990. aastal kutsuti mind tööle 
kultuuriministeeriumi, kus olin vei
di enam kui aasta ministri asetäitja 
kirjastusküsimustes. Just sel ajal lõp
pes Eestis tsensuur, alustasid erakir
jastused ning hakkasid ilmuma esi
mesed sõltumatud ajalehed.

Eesti taasiseseisvum isel juhtisin  
kaks ja pool aastat Soome Instituuti 
Eestis. Samast ajast alates olen järje
kindlalt valgustanud Eesti elu mit
m es Soome suurem as ajalehes, 
teinud seda ajakirjanikuna ausalt ja 
ilustam ata. Täpselt samadel põhi

m õtetel töötasin  K uku-raadio  
uudistetoimetajana, teenides paha
tihti ära omanike pahameele.

1995 kutsuti mind Eesti Raadio 
peadirektori asetäitjaks, 1998 uuen
dati minu volitusi, tänavu suveni 
olin program mide direktor. Eesti 
kuulatavaim  Vikerraadio kujunes 
minu lemmiklapseks, ja püüan selle  
kujundamisel kaasa lüüa ka edas
pidi — kuni mulle seda võim alda
takse. Iganädalane poliitikaelu  
analüüsisaade Rahva teenrid (mille 
üks autor ma olen), pakub mu kus
tumatule sotsiaalsele närvile jätku
valt rakendust.

Hiljutine võimuvahetus Toompeal 
m uutis ettekujutust avaliku ring
häälingu rollist ja sõ ltum atusest. 
See ei sobinud enam  hästi kokku  
minu kui E esti Raadio program- 
mijuhi taotlustega. Arvatavasti see
pärast ringhäälingunõukogu ei 
rahuldanudki minu avaldust jätka
ta ER juhatuse liikmena. Kätte oli 
jõudnud aeg uute projektide ja väl
jakutsete jaoks.

V alisin  tead liku lt eraom aniku  
asem el avalik-õigusliku tööandja. 
Seepärast on Tallinna Tehnikaüli
kooli ajalehe Mente et Manu toimeta
m ine m inu jaoks ideaalne koht 
ühiskondlikult positiivseks en ese 
teostuseks, ühtlasi ka järelem õtle
miseks ja Eesti ühiskonnas toim u
nud protsesside analüüsim iseks.

Kuna olen alati tahtnud teha sel
list tööd, mis on kellelegi konkreet
selt vajalik ja kasulik, siis loodan ka 
nüüd, et Tehnikaülikooli kollektiiv 
võib mõne aja pärast just sel kombel 
minu panust hinnata.

Neljanda võimu 
võlu ja jõud

Kuigi minu ametikäiku ning 

karjääriteed, rääkimata elu
east, ei anna kaugeltki võr

relda vanemate kolleegide 
omaga, usun, et millegipoo- 
lest oleme sarnased.

Kõik, kes me oma nina iial ajakirjan- 
dusmaailma pistnud oleme. Nim eta
gem seda siis janunemiseks tõe järgi 
või auahnuseks. Kes kuidas. Kaks 
pikka aastat Õhtulehes õpetasid  
mind maailma nägema hoopis teisiti. 
Läbi ajakirjaniku silmade, kes võib 
vahendada inimesi inimestele. Näge
ma meediamaailma künkaid ja orge. 
Nägema seda, kuidas pealtnäha kui
vades trükisõnades võib peituda pää
setee või hukatus. Nägema neljanda 
võimu võlu- ja mõjujõudu. Sellest 
maailmast päris välja ei saa ma enam 
kunagi. Ega tõttöelda tahagi! Tabloid- 
lehel on eelkõige m eelelahutuslik

suund. Akadeem ilise asutuse s ise 
leht kannab enam  infoedastaja  
eem ärki. In fosu lgudest tekivad  
arusaam atused. Kuid valesti edas
tatav info ei pruugi sugugi infovaja- 
jani jõuda. Seega peaks üks leh t 
ühendam a endas inform atsiooni 
ning m eelelahutust. Ehk edastam a  
uudiseid huvitavalt. Selle tahaksin  
ka mina oma eesmärgiks võtta.

Esindades ise ühelt poolt üliõpi
laskonda, teisalt m õistes ajakirjan- 
dusm aailm a võim alusi, tahak sin  
luua ka Mente et M anu's olukorra, 
kus tudengid ja õppejõud elades küll 
ühes majas, kuid kahes erinevas  
maailm as, leiavad tee ja tahtm ise  
teineteist mõista ja ennast v astas
tikku arusaadavaks teha. Olen iga
ti nõus töötama selle nimel, et meie 
kõigi ühine leht ei jääks pelgalt ühe 
poole häälekandjaks, vaid leiaks  
toetajaid ja huvilisi ülikooli (ja mitte 
ainult ülikooli) kõigis gruppides, 
erinegu nad siis vanuselt või staa
tuselt.

Ilusat kooliaasta algust ja koos- 
töövalmidust!

On
hallide müüride
lõhkumise aeg

Tallinna Tehnikaülikooli ajaleht Mente et Manu
V astutav väljaandja O lavi P ih lam ägi 19086 Tallinn, Ehitajate tee 5 (1-108)

tel 620 3950 Üldtelefon 620 3615
Toim etaja Mart U m m elas faks 620 2020
T egevto im etaja  Urmi R einde e mail: urmi@edu.ttu.ee
K orrespondent Mari K lein w w w .ttu.ee/aialeht/
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Eesti Teadlasleksikeni 
saab tellida  
11. septembrini

Kevadel korraldas Eesti E ntsüklopeediakirjastus “Eesti te a 
duse biograafilise leksikoni” (ETBL) I köite ettetellim ise, mis 
aga mitmes kõrgkoolis andis tagasihoidlikke tulemusi. Erandiks 
ei olnud ka Tallinna Tehnikaülikool, kus õppejõud esitasid  ligi 
20 isiklikku tellim ust, sh rektor A. Keevallik.

I köites sisalduvast 2000 eluloost kuulub tehnikateadlastele 
üle 400. Neist üks kuulsam aid oli Erik Dahlberg, üleeuroopali
selt tun tud  fortifikatsiooniteadlane ja arh itekt, kes 1696-1702 
oli ka Tartu  Ülikooli kantsler. XIX sajandi alguse tuntum aid n i
mesid on ülikooli tehnoloogiaprofessor ja  arh itek t J.W. K rause.

K una TTÜ-1 seni puudub kogu teadlaskonda algaegadest 
tänapäevani hõlmav leksikon, on septem bris ilmuv ETBL I ja 
sellele järgnevad köited ainus üleüldine tehnikateadlasi valgus
tav allikas. Tehnikaülikooli juhtivteadlased peaksid endale lek
sikoni ilm tingim ata muretsema. Sissejuhatuses antakse põhja
lik historiograafiline ülevaade varem  ilm unud leksikonidest 
ning ETBLi koostamise põhimõtetest.

Ü ksiktellim usi võtab T ehnikaülikoolis vastu  p ro rek to ri 
sekretär Helvi Sepp (tel 620 2008, ruum  1-208). ETBLi I köidet 
võib tellida kuni 11. septembrini.

Akadeem ik Karl Siilivask
ETBL peatoimetaja

13. - 25 . s e p te m b e r
Peahoone fuajees avatud TTÜ 
raam atukogu koostatud  n ä i
tu s  “K eem iateadlane akadee
mik H u g o  R a u d s e p p  100”. 
N äitus avatakse pidulikult 14. 
septembril kell 14.30.

Info tel 620 3554.

15. s e p te m b e r
Kell 13.00 M ehaanika uue 
maja avamine.
Kell 14.00 TTÜ 82. aastapäe
vale p ü h en d a tu d  pidulik  is
tung aulas.

Info V iiv i R uss 
tel 620 2010.

15. -  17. s e p te m b e r
Õppeprorektor Ja k o b  K ü b ar
sepp  osaleb SOCRATES prog
ram m i raam es Euroopa ü li
koolide täienduskoolitusvõrgu 
juhtimise alasel seminaril Kau
nase Tehnoloogiaülikoolis. 

Info tel 620 2008.

R a b a lt  
aabits
Kes on Tehnikaülikoo
li rektor? Kus asub  
ruum  X-213? Millal 
peab hakkam a õppe
laenu tagasi maksma? 
Kuhu panna loengute  
ajaks sülelaps?

K ust leida vastuseid?
Ei ole ühtegi vastset tuden

git, kel poleks esimesel ülik 
oolinädalal kuhjaga küsimust. 
Tehnikaülikooli tudengitel on 
nüüd oma abimees. Helgi Aru- 
m aa ja Olavi Pihlamägi koos
tasid , A nneliis A unapuu ku
jundas ja  H illar Mets joonis
tas.

T eatm ik  on o rien teeritud  
küll peam iselt TTÜ rebastele, 
kuid sellest võib kasu olla ka 
te is te  kõrgkoolide esm ak u r
suslaste!.

“Ü liõ p ila se  a a b i t s  2000/ 
2001” sisaldab infot korporat
sioonide, stipendium ite ja õp
pelaenu  kohta. Seal sees on 
“G audeam use” sõnad ning 
hulganisti tudengile vajalikke 
teadm isi kooliruumide, õppe
jõudude, ü liõp ilaskü la , te a 
duskondade n ing õppeaasta 
oluliste kuupäevade kohta.

T ehnikaü likooli rebastele 
algas õppeaasta juba 28. au 
gustil. Eelnädal on ülikooliga 
tu tvum iseks. E lu esim eses 
loengus ja g a ti värsketele

tudengitele oma ühkoooli 
poolt kingitusena katte truki 
värvilõhnaline aabits Ainu 
laadne ja esimene Eesti*

Mari Klein

Tehnikaülikool ttnato!
Üliõpilasaabitsa koostajad 
avaldavad tänu kõrgekvah 
teedilise too eest trükikojale 
T eh no p rin t ja enti Krista  
Raudsepale.

Koostöö sealse meeldiva ja 
professionaalse kollektiiviga 
jätkub, ka ajaleht Mente et 
Manu valmib nüüd ja loodeta
vasti edaspidi Tehnopnrvdi*

Spordihoones üritati 
uut sabatantsu rekordit
Algus esilehel
31. augustil kogunesid sajad 
head kolleegid ülikooli spordi
hoonesse ju b a  trad its io o n i
liseks saanud kooliaasta algu
se p ikn iku le . T ulijate tu ju  
hoidis üleval TTÜ puhkpilli
o rkester Reet Braueri ju h a tu 
sel, avasõnad lausus prorektor 
Jakob  K übarsepp  ja  pidu 
juh tis  Olavi Pihlamägi. Ühel 
h e tk e l pan i m aja värisem a 
E esti p raegu  kõige popim 
tan tsubänd  “Meie mees”, kes 
peo arenedes võttis üles laulu 
ka koos TTÜ naiskooriga. 
Muide, nende esim ene ühis- 
plaat “Teen tapeeti” on praegu 
ülim enukas.

Suvel püstita ti Võrus te a ta 

vasti uus ülemaailmne saha 
tantsu rekord. Selle rekordi 
ületamise soovi oli paraku 
tunda meie seekordsel ptk 
nikul. Kohe sisenemisel asu 
sid pidulised hirmpikkadesse 
järjekordadesse roosa booli 
nõu ja auravate porliakatekle 
taha, nii et esimesed tunnid 
möödusid meeleolus, mis mee 
nutas pigem stagnaaja lõpu 
seebisabasid kui heatujulist 
trallitamist. Ilmselt ei usku 
nud paljud tulijad, et head 
paremat jätkub lõpuni ja ot
sustasid kohe võtta oma Elu 
n iitaa aga, et kõbu oleksid 
täis saanud ka veel viimased 
pikmkuhsed

M m



Kontakteloov rektor

Kes teeb, see jõuab. 
Tegusale suvele  järgn eb  
v e e lg i to im ekam  sügis. 
A ndres K e e va lliku le  a lg a s  
esim ene rektoriõppeaasta.

Purietav haldusdirektor

Peep Jo n a s avam e re l koos  
om a m e e sk o n n aga.
Peep Jonas tunnistab, et puhkas su
vel vaid nädalakese. ‘Töötasin selle 
nimel, et järgmisel suvel rohkem pu
hata,” naerab haldusdirektor.

Ainukese puhkusenädalaga oli ta 
aga rohkem kui rahul. Nädal jahiga 
merel, Muhu väina regatil, on purje-

tamisse kiindunud ning purjetamise 
MM-ilgi osalenud haldusdirektori 
jaoks ülim puhkus.

“Pole ühtki sarnast purjetamis- 
päeva, -ilma ega olukorda. Erinevalt 
100 meetri jooksust, ma arvan,” 
iseloomustab Jonas oma hobi ja tun
nistab, et näpistab purjetamiseks 
nädalalõppe ning õhtupoolikuid. “See 
on lõõgastav. Viib töömõtted peast.”

Koos sõpradega on Jonas kauni 
võistlusjahi“Calva” omanik. “Calval” 
võttis Peep Jonas eelmisel aastal osa 
tõelistest maailmameistrivõistlustest. 
“Purjetam ise MM X-99 jahiklassis 
toimus Rootsis. Jäime 74 osavõtja seas 
34ndaks. Mis ei ole esimese korra koh
ta sugugi halb tulemus,” usub ta.

Purjetamise võlu avastas Peep Jo
nas enda jaoks juhuslikult viis aastat 
tagasi. “Keegi kutsus jahiga sõitma, ja 
hakkas meeldima.” Nüüd mööduvad 
tema suved purjede all.

Talvel, kui purjetada ei saa, asen
dab seda mäesuusatamine. “Nii hea 
ma pole, et liustikelt laskuda julgeks. 
Käin ikka seal, kus enamus,” lisab Jo
nas tagasihoidlikult, andes mõista, et 
purjetamine on siiski põhiline, mäes
uusatamine vaid aseaine. Esialgu...

Imestav dekaan
Energeetikateaduskonna dekaan ja 
kõrgepingetehnika õppetooli professor 
Olev Liik sai tõelise puhkusenaudin- 
gu, tehes suvel koos kolleegi Heino 
Lelumehega Eestimaale ringi peale. 
Hakkasid autode ja peredega pihta 
Ida-Eestist, sõitsid piki Peipsi kallast 
läbi vanausuliste ala Võrru, Rõugesse

Kui se ltsko n d  läb is V ihu la  
m õisa, e k sp o n e e riti seal 
p arajasti h e rn e h irm u tis i. 
V asakult te in e  O lev Liik .

ja Otepääle, said elamuse Karula rah
vuspargist ja pöördusid Viljandi 
maanteed pidi tagasi.

“Olime üksmeelsed: kui ilus ja kor
ras on ikkagi meie Eestimaa! Reis 
pakkus mõnusa puhkuse, viis eemale 
töömuredest. Vähemalt mõnda aega ei 
pidanud me mõtlema sel suvel Eesti
maad raputanud energeetika tormile.”

Mida Eesti Elektroenergeetika 
Selts arvab Narva elektrijaamade 
erastamisest, sellest kirjutas seltsi ju
hatuse esimees Olev Liik artikli “Oma 
elektri kaitseks” 12. augusti Postimehes.

“Suveelamusi oli palju, “ alustab rek
tor Andres Keevallik, “tähtsusejärje
korda ei maksa neid aga panna”. 
“Põhielamuse andis siiski töö. Viibi
sin ülikoolis, sest remonditanner ning 
muud ümberkorraldused erutasid 
meeli ja nõudsid täit tähelepanu. Eri
ti meeldib mulle tulemus, milleni 
jõudsime arvutuskeskuses, nii korido
ride remont kui ka see, et vahetasime 
uute vastu välja kõik õppeklasside ar
vutid.”

Reisidest meenutab ta esimesena 
Euroopa Liidu nädalast koolitust 
Brüsselis, Dublinis ja Edinburghis, 
kus ta käis koos Tartu linnapea And
rus Ansipiga. “Kuulsime palju huvita
vaid loengud, mis avasid EL tagamaid 
ja eriti neid kuulsaid success sfory’sid. 
Iirimaal nägime, kui põnevalt nad 
kõrgtehnoloogilise tootmiseni olid 
jõudnud. Sotimaagi kavatseb senisest

rohkem iseseisvuda.”
Keevallik ja Ansip esindasid Eestit. 

Paljud teised riigid olid esindatud par
lamendiliikmete jt kõrgete am eti
isikutega.

Euroopast sõitis rektor edasi Kana
dasse ESTO päevadele, kus esines 
rahvuskongressil ettekandega “Hari
dus kui eestlaste kõrgeim prioriteet 
läbi aegade”. Kuulamas oli esinduslik 
auditoorium alates peaministrist ja 
juhtpoliitikutest kuni eestlasteni üle 
maailma.

“Mis puudutab meie presidendi 
kuulsat ettekannet, siis mina arvan, 
et seekord ta mööda ei pannud. Ta 
rääkis õigetest asjadest. Suure positi
ivse elamuse sain sellest, et osalesid 
Tehnikaülikooli koorid. Oli uhke 
tunne oma lauljaid vaadata! Õigupoo
lest seetõttu ma sinna sõitsingi. 
Põhiline eesmärk aga oli mul kutsuda 
väliseestlasi toetama tehnikaharidust 
— mitte ainult materiaalselt, vaid ka 
külalisõppejõudude tasem el. Uks 
peamisi tegijaid, kes seisis sealse kor
ralduse taga, oli meie ülikooli audok
tor professor Olev Träss.

Need olid ametisõidud. Kohtusin 
suvel kaks korda peaminister Mart 
Laariga. Sain kinnituse, et saame 
alustada ühiselamuehituse ja ener
geetikute Mustamäele toomisega. 
Saame riigi poolt garanteeritud laenu. 
Tahame kinnisvaraarendusega hoopis 
laiemal rindel edasi minna kui seni.”

Oma isiklikust elust märgib 
Keevallik seda, et sai tõsiselt jalg
ratast vändata, ujuda ja mõni kord 
isegi tennist mängida. Fantastilisim  
kultuurielamus tabas rektorit aga 
hoopis Viljandis, kus ta folgipäevadel 
kuulis Peetri kirikus laulmas Gruusia 
meesansamblit “Tiflisi”.

Digitaliseeruv õppejõud
Psühholoogia õppetooli juhataja, pro
fessor Mare Teichmanni suvi möödus 
kiirelt ja töiselt.

‘Tegelesin digitaalsete õppevahen
dite loomisega “Juhtimispsühholoo
gia” magistrikursuse ja kaugõppe 
jaoks.”

Prof Teichmann arvab, et sellega on 
kõik öeldud. Ta kirjutab oma töö tule
mustest pikemalt järgmises lehes.

K as Pontu k o n su lte e rib  M are  
Teichm anni või se letab  
p ro fe sso rist perenaine  
Pontule  d ig iõ p p e  p e rsp e k
tiive , pole o lu lin e, p eaasi et 
a ktse p te erita kse  p artneri 
p sü h h o lo o gia t.

Suvejutte kogusid 
Urmi Reinde ja M ari Klein

Mente e t Manu  ilmub igal esmaspäeval
•  Professor Jaan Metsaveer uutest õppekavadest
•  Professor Mare Teichmann juhtimispsühholoogia digitaalsest õpetamisest
•  Kas Eesti üldse teab, misasi on Tallinna Tehnikaülikool
•  Järjekordne skandaal TTÜ üliõpilasesinduses. Juhi tagandamise püha üritus
•  Onn ei peitu õppimises, vaid õllejoomises! Saku auhinnaauto võitis Tehnikaülikooli tudeng



muutuste hammasrataste vahele
See A ndres K eevalliku optim istlik  
kinnitus jäi kõlama arvuka osavõtuga 
aulakoosolekul. E ttekandes kesken
das rek to r tähe lepanu  ülikooli ees 
seisvaile uu tele  tõsistele v ä ljak u t
setele, mida dikteerivad kiired muu
tused meie ühiskonnas. Need omakor
da on tingitud süvenevaist globalisee- 
ru m istenden ts idest ja  Eesti in teg 
reerum isest Euroopasse. Hariduspo
liitika märksõnaks on Bologna dekla
ratsioon, millega nüüdseks on ü h i
nenud ka Eesti. Selle põhimõtted juhi
vad meid nn kahekihilise hariduse 
suunas ja seavad m agistrihariduse 
piirkestuseks viis aastat. Peame ole
ma valm is nii kraad ide ü lekanta- 
vuseks Euroopa piires kui ka hariduse 
omandajate samalaadseks füüsiliseks 
liikumiseks.

K adum as on diplomiõpe või õieti 
siirdub  see ku tseharidusse , senine 
kolm etasem eline haridussüsteem

peaks m uutum a kahetasem eliseks, 
rakenduskõrgkool peaks kadum a. 
R ektor nõudis e rilis t täh e lep an u  
esm akursuslaste le , neile selliste  
nõuete kehtestam ist, mis ei lubaks tu 
dengeil õpinguid liiga kergelt võtta 
ega innustuda õppetöö kõrval näiteks 
äritegevusest. Tuleks p iira ta  ka tu 
dengite nn hulkurlust.

Eesti ülikoolimaastik peab hakka
ma korrastuma. Koole on palju ja liialt 
erineva tasemega. Protsess eeldab rii
gilt kõrgkoolide karm im at akreditee
rimist. Riik peaks üliõpilase koolita
mise tingliku h inna  tõstm a seniselt 
12,6 tuhandelt 20-22 tuhande krooni
ni. Rahastam ine peab edaspidi toim u
ma väljundi alusel ehk lõpetajate tu le
muslikkuse järgi. Kõne alla võib siiski 
tulla ka osaline õppemaks, kuid rek 
tor seda isiklikult ei toeta, sest jõukas 
keskklass pole meil veel välja k u 
junenud . Ü likoolihariduse a re n d a 

miseks tu leks rah a  leida mujalt. Ta 
tõi näiteks Eesti Telekomi erastam i
sest saadud tulud, mida on kasu ta tud  
ebaefektiivselt.

Tehnikaülikool saab oma 
seaduse ja uue ühiselamu
Meeldiv on, et oleme saanud  toetuse 
Tehnikaülikooli oma seaduse vastu 
võtmiseks. Peam inister M art L aar on 
tea tanud  ka oma toetusest sellele, et 
riik  g a ran tee rik s  su u rem ah u lis t 
laenu 400-500kohalise ühiselam u ehi
tam iseks üliõpilaslinnakusse. Rektori 
meelest on ülikool tegelikult vägagi ri
kas, kui kasu tada  kõiki k inn isvara
a ren d u se  võim alusi. P ositiivsena 
m ärk is ta  ha ld u ssü steem i senise 
uuendam ise käiku.

Uue kvaliteedini peab aga jõudm a 
ka teadus- ja  arendustegevus, täiel 
m äära l rakendum a oma jõududega 
uuendatud  infosüsteem, m aha tuleb

võtta pinged ülikooli ja  tem a asu tu ste  
suhetes. Välja tuleb töötada ülikooli 
a rengukava aas tan i 2005, m ä rk 
sõnadeks kvaliteet, efektiivsus, avatus. 
A lgava õppeaasta  eesm ärk  on sü s 
teem ide k o rras tam in e  la iem as 
mõttes.

P ärast rektori esinem ist teh ti sa a 
list m itu asjalikku ettepanekut: h a n 
kida uus server raam atukogusse,m is 
võim aldaks p arem at ju u rd ep ääsu  
välism aistele infobaasidele; paigalda
da suurem aisse  aud itoo rium idesse  
võrguarvuti ja  projektsiooniseadmed; 
anda m a jan d u stead u sk o n n ale  
“saatkonnaruum id” M ustamäel; k ind
lu s tad a  a rv u tisü s teem id  m oodsa 
legaalse tarkvaraga. P ikem a ju tu ta  
suunas rektor need ettepanekud eda
si kohal olnud struktuurijuhtidele la 
hendamiseks.

Mart Ummelas

Päev, mis jääb meelde

V ER O N IKA : Oli üks õ nn e lik, kes sai m atrik li 
lava l otse  rekto ri enda käest. "Se e  tu li ü lla 
tu se n a !"  k in n ita s  K o h tla -Järve  neiu, kes 
n ü ü d se st õp ib  Te h n ik aü lik o o lis  ra h v am a ja n 
d ust. V ero nika  G ud ko va o o tu se d  k o o lile  on  
sam u ti hea h aridu s n in g  tu d e n g ie lu . "R ä ä g i
takse , et see on ilu sa im  aeg e lus, tah an  tu n 
da, m ida see ü ldse  täh en d ab ,"  se lg ita s  neiu  
naerdes. "H aridu ses tahan  k õ ig e p e a lt m a ja n 
d u se st m id a g i te ada saada ja  a lle s  s iis  o tsu s
tad a, ku id a s ja  m ism o od i seda kasu tad a."

“Ma tahan jubedalt koju,” so 
sistas enne aktuse algust üks 
noor neiu sõbrannale. “Kolm  
päeva juba siin  o ld u d ...” 
väljendas ta m õtet, m is m õl
kus m eeles paljudel saalisvii- 
bivatel esm ask u rsu slaste l. 
Midagi pidulikkuse ja kodu
igatsuse vahepealset.

E sim ene päev ülikoolis. E sim ene  
aktus. Esim ene kord näha oma õppe
jõude ja rektorit, kuulata  “G audea
m ust”. E sim ene kord istuda ülikooli 
aulas kui täieõiguslik tudeng -  selles  
päevas ON m idagi er ilis t. Paljude  
jaoks oli SEE päev reedel. T allinna  
Tehnikaülikoolis.

“O tsus, mida ülikoolis õppida, oli 
mu esim ene iseseisev  otsus. Ja ma ta 
haksin öelda, et see otsus oli õige!” ju l
gu stas arglikke m ajanduseria la  es- 
m akursuslasi nende elu esim esel üli- 
kooliaktusel Tehnikaülikooli m ajan
dusteaduskonna v ilistlane, T allinna  
linnapea Jüri Mõis.

Ka rektor Andres K eevallik ise oli 
arvam usel, et parim at eeskuju oleks 
majandusnoortel raske leida, ning võis 
tä iesti põhjendatult uhke olla, et tema 
käe alt on välja  kasvanud se llin e  
üh iskonna jaoks kasu lik  “õp ilan e”. 
Oma salajases südam esopis loodab ta 
kindlasti, et võiks viieteistküm ne a as
ta pärast tuua sama hinnatud eesku
juks juba mõnda neist noortest, kellele 
ta reedel oma käega m atriklid kätte  
jagas.

Pärast pidulikke sõnavõtte, rektori 
ju lgustavaid  sõnu, häid soove n ing  
“G audeam use” ü h islau lm ist ei k ost
nud enam kusagilt lauset “Ma tahan  
koju.” See päev JÄI meelde.

M a ri K le in

SA N D ER : Teine õ n n e lik , k e lle l re k to r ju b a  
e sim e se l tu d e n g ip ä e v a l kä tt su ru s, o li M är
ja m a a  n oo rm ee s S a n d e r K laos. Ü hena p a r i
m a ist s isse a stu ja is t  tu n n ista s  Sander, et  
e k sa m id  ei o ln u d  rasked. " A stu s in  äriko r- 
ra ld u sse , kuna m in d  h u v ita b  m a ja n d u s ja  
in fo te h n o lo o g ia . S iin  on v õ im a lik  neid  k a h t  
ü h e n d a d a ."
K o o lilt  o o ta b  S a n d e r k o n k u re n ts iv õ im e lis t  
h a rid u st n in g  h u v ita v a t ü liõ p ila se lu .

Tehnikaülikool ei jää

31. augustil oli aulas nõukogu lahtine istung, m is on ühtlasi 
iga õppeaasta alguse traditsiooniline töötajate üldkoosolek. 
Rektor Andres Keevallik kandis ette 1999/2000 . õppeaasta

tu lem u sed  ja  ü lesan ded  algavaks õppeaastaks. T ehn ika
ülikooli kuldm ärgiga autasustati 38  töötajat ja  teen etem e
dali “M ente et m anu” said suvised juubilarid.
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Heidi on üks meie seast
Valitud tsitaate 
eelmise nädala 
tulisel taamal

Enda teada vajutasin  ma õigesti, 
kuid ma ei pannud tähele, kuidas süs
teem reageeris, ütles Kauba. Plaanisin 
hääletada nii, nagu me eelnevalt kokku 
leppisime - Kerdi vabastamise vastu. 
(BNS)

Et ta nuppudega kogu aeg mängis, 
on sellise tähtsa otsuse puhul eriti ime
lik, sõnas Kreitzberg. (PM)

Kauba hääletam ine oli suurim  
pettumus erakonna siseasjades pärast 
1995. aasta lõhenemist, Peeter Kreitz
berg. (EPL)

Oled mees - julge tunnistada oma 
tegu ja  ära karda Savietsi. Tunnistades 
tegu oleks Kauba olnud tõeline tegija, 
nüüd vaid “alla" tegija, (keegi Põder 
SL ÕL-online).

Toompeal nimetatakse seda “kiigu
tam iseks” kui hääletam ise alguses 
vajutatakse vastasleeri narritamiseks 
sisse vale klahv, kuid viimasel hetkel 
antakse kas poolt- või vastuhääl, nii 
nagu tegelikult kavatsetigi. (BNS)

Ma ei oska nüüd öeldagi, kummale 
peaks tänu avaldam a -  kas Riigikogu 
hääletussüsteem ile, nagu väidab  
Kauba, või temale endale, lausus Laar. 
(PM)

Kuid ma ootan huviga selgitusi, 
mida ma valesti tegin, sõnas Kert. 
(BNS)
M & M  kom m entaar:
K ert olevat h e lis tanud  presidendi 
kan tse le isse  ja  rääk inud , mida ei 
oleks pidanud. Kauba olevat tah tnud  
toetada K erti, kuid v a ju tas  nuppu, 
mida ei oleks pidanud. Tahtsim e pari
mat, aga välja tuli nagu alati. Hea veel, 
et meie võim um eestel pole se llis t 
nuppu käeu la tuses , mis vöiks valla 
päästa tuum asõja. P ärast poleks kel
legi ees vabandust paluda. Tõnu 
K aubale soovitaksim e aga käia läbi 
TTÜ arv u tik u rsu ste lt, jääk s k a itse 
jõudude juhataja  järgm ine kord koge
m ata m aha võtmata.

Sõbrad säilitasid Heidi Ho- 
m utovile ü likooli-ja  ühika- 
koha. Lootusesäde Heidit 
elusana näha jääb nende 
hinges küll järjest väikse
maks, aga pole veel lõplikult 
kustunud.
Juuli lõpus Tartu maanteel hääletades 
kadunuks jäänud Heidi Homutov ei ol
nud meie maja jaoks lih tsa lt üks 
hääletaja. Ta oli Tallinna Tehnikaüli
kooli ärijuhtim ise kolmanda kursuse 
üliõpilane. Oma ülipositiivse ellusuh
tum isega on ta meeles paljudel kooli
kaaslaste!, kes teda koolipinki tagasi 
ootavad.

“Võtsime Heidile akadeem ilise,” 
rääg ib  kadunuks jäänud  neiuga 
ühikatuba jaganud Kersten. Ei, mitte 
jaganud. Siiski jagav. Ja mitte ainult 
sellepärast, et Kersten palus üliõpilas
külalt Heidi ühikakoht säilitada, vaid 
ka sellepärast, et käsi tõrgub Heidist 
m inevikuvorm is k irju tam ast. Ma 
arvan, e t mitte ainult minul. Ka Kers
ten, muide, räägib Heidist läbisegi ole
vikus ja  minevikus. Tulevikku ta väl
dib...

Heidi parim  sõbranna ja toakaas
lane, kodukandinaaber ning lausa alg
koolist saadik Heidiga sam as klassis 
käinud Kersten tunnistab, et ei tema 
ega teisedki sõbrad suuda uskuda, et

Heidi enam kunagi tagasi ei tule. Võib
olla sellepärast, et eelmisel aastal oli 
ta  terve suve Ameerikas lastelaagris 
kasvataja . “Praegu on sam asugune 
tunne, et ta on lihtsalt kauaks kusagile 
kaugele ära sõitnud.”

“Ma ei usu enam, et ta ühel hetkel 
toauksest sisse võib astuda. Aga ma ei 
suuda endale ka sisendada, et ta  sur
nud on. Kõige parem, kui ta  oleks ära 
välism aale viidud. Siis oleks Heidi 
vähem alt elus. Samas on möödunud 
liiga pikk aeg, et teda mingil põhjusel 
kinni hoida. Nii kaua ei oleks sellel 
mõtet,” püüab K ersten jõuda mingi 
lahenduseni. Tulutult. “Ma ei tea ju 
rohkem, kui keegi teine, mis tegelikult 
juh tus...”

K ersten, nagu mitmed teisedki, 
ütleb, e t Heidiga seoses meenub talle 
esimesena üüra tu lt optimistlik ellu
suhtumine ja positiivne energia, mida

8 HEIDI JA  KERSTEN : S u v i 
š 1999. R ah vu slik  õ h tu  enne  
o U SAsse sõ itu . La h k u m is lip p  
° on heisatud. Veel v iim a n e  

am ps h ap u ka p sa st ja  ...

Heidi a la ti te iste le  jagas . “Ta ei 
põdenud kunagi millegi pärast. Ütles, 
et küll jõuab. Ja  jõudis ka! Alati oma 
asjadega õigel ajal valmis. Ta oli ideaa
lne toakaaslane, sest kunagi polnud 
karta, et tal paha tuju on.”

“Loengutes käisim e m õlem ad nii 
palju, kui see vajalik oli,” muigab Kers
ten  ja selgitab, et H eidi vanem  õde 
Terje õpib sama eriala aasta  võrra ees
pool, nii et konspektid olid alati olemas 
ja mingit probleemi Heidil kooliga pol
nud.”

Viimane üritus, kus Heidi ja Kers
ten  koos käisid, oli neli päeva enne 
Heidi kadumist. Hollywoodis. “Kolma
päeva õhtul käisim e seal veel tava- 
inimestena pidutsemas, neljapäeval ja 
reedel olid tal Hollywoodi piletikassas 
esimesed töö-ööd. Laupäevast alates ei 
ole Heidist enam ühtki kindlat jälge.” 

T änaseks on ta  kadunud  juba 
poolteist kuud.

“Viimasel ajal hakkas ta  mõtlema, 
et kas see ala, mida ta õpib, on ikka 
õige. V õttis endale Pedagoogikaüli
koolist psühholoogiaaineid ja hakkas 
psühholoogia vastu  huvi tundm a,” 
mõtiskleb neiu ja  ü tleb jä rsku : “Me 
hüüdsime teda Detektiiviks, sest talle 
meeldisid krim inullid. V iim ane ra a 
mat, mis tal praegugi kapi peal poole
li on, on “X-files”” Mõte, e t sedasama 
“detektiivi” ei oska ega suuda nüüd 
professionaalsed uurijad aidata, jääb 
välja ütlem ata, kuid on sellegipoolest 
selgelt loetav...

Eile, 3. septem bril olid nii mõnegi 
Heidi sõbra silmis pisarad — sünnipäev 
ilma päevakangelaseta on kurb. Eriti 
veel, kui sünn ipäevalaps saab 
21 aastaseks.

“Heidi, me mõtleme sulle ja ootame 
sind ikka veel tagasi...” tahaksid  öel
da sõbrad. Mitmed ja mitmed. Sõprade 
puudust ei olnud ega saa sul kunagi 
olema. Küll aga tunnevad nemad valu
salt puudust sinust...

M ari Klein

Kuulsast Tennessee William- 
si lavašedöövrist pole täna 
esitletav  “Tramm nr 107” 
põrm ugi kehvem . Tegu on 
Eesti esim ese  energiasääst- 
liku tram m iga, m is hoiab  
aastas kokku 80  0 0 0  krooni. 
Ja iha tähendab siinses kon
tekstis m eie m eeste  tahet 
ja oskusi m illegi peaaegu  
geniaalsega lagedale tulla.
29. septembril toimus Tallinna T ram 
m ipargis tram m i presen ta tsioon . 
Tram m  nr 107 on esim ene energia- 
säästliku  veoajamiga tram m  T allin 
nas. Lähemas tulevikus on kavas liini

le saa ta  veel viis sam asugust trammi.
Trammile on TTÜ elektirajamite ja 

jõuelektroonika instituudi teadurid 
ning tram m ipargi töömehed paigalda
nud säästuajam i, mille energiatarve 
on 48% väiksem kui vanal veoajamil.

R ekonstrueeritud ajamiga trammi 
saab  sen isest sujuvam alt juhtida. 
Kaasaegse mikroprotsessorjuhtimise 
tõ ttu  on lih tsam  teha diagnostikat. 
Püsim äluseadm el on olemas “musta 
kasti” funktsioonid. Tõuseb veoajami 
töökindlus. Kontaktivaba veomuundur 
on paigaldatud trammi katusele, kus 
ta  on kaitstud  tolmu, soola ja vee eest. 
Väheneb im porttarvikute vajadus.

Tram m i n r 107 veoajami rekonst
rueerim ise kogumaksumuseks kuju
nes umbes pool miljonit krooni, mis on 
poolteist kuni kolm korda odavam 
välisfirm ade pakutavateest varian 
tidest.

T ram m  on erinevatel koorm ustel 
läbinud juba 2600 kilomeetrit liinikat- 
setusi. 25. augustist on tram m  regu
laarselt reisijate kasutuses.

Tehnikaülikooli poolt osalesid töö
grupis in s titu u d i d irektor profesor 
Juhan Laugis, doktorandid Jüri Joller ja 
Madis Lehtla ning m agistrant Andres 
Arukivi. Trammipargis olid ihaga asja 
juures TTÜ vilistlased direktor Uno 
Heinvere ja peainsener Aare Rebane.

Küsimusele, kuidas Tallinna tram 
mid muu maailma taustal silma pais
tavad, vastas prof Laugis: endises 
sotssüsteemis oleme kindlalt parimad.
Mujal kipuvad nad muutuma rooste
tanud ja  kolisevateks logudeks. Meie 
oleme head tänu reklaamidele, mille
ga trammid ringi sõidavad ja mis tram 
mipargile raha sisse toovad.”

EESTI A SI: tram m , m ille le  TTÜ e lek tria ja m ite  in stitu u d i te a d 
lased ja  tram m ip argi m eistrid  p a iga ld a sid  e n e rg ia sä ä stlik u  
veoajam i.



l. septem bril sai TTÜ trüki
koda 40-aastaseks. Kirjastus 

loodi trükikoja juurde aasta 

hiljem. Täna oleme pidulike 

juubelim eeleolude kõrval 
küsimuse ees, kas ülikoolile 
on üldse om a trükikoda ja  
kirjastust vaja.

Trükikoja direktor O lav  Roo räägib 
ajaloost. Et 1960/61. õppeaasta esime
sel poolaastal jõuti trükkida vaid jõu
lu k aa rt. E t esim ene ju h a ta ja  oli 
E n d e l-L em b it R um m . Roo ise juhib 
trükikoda 1985. aastast, polügrafisti 
staazhi on tal aga ligi 30 aastat. Oleks 
paslik  teada  ehk sedagi, et meie 
trük iko ja  esim esed ruum id  asusid  
aadressil Pikkjalg 14, praegustes Koskla 
tänava ruumides ollakse 1969. aastast.

A uväärseim töötaja on praegu me
h aan ik  J a a n  P a u k s e n , kes töötab 
1973. aastast. Kokku on vanahärra l 
tööaastaid 60. Üldse on trükikojas k a 
heksa, k irjastusega kokku paarküm 
mend töötajat.

“Kõigepealt tuleb vastata küsimuse
le, mida ülikool tahab. Vastavalt soovi
le saam e sisse osta seadm eid. Väga 
keerulisele ap a ra tu u rile  on vaja ka 
tippkaadrit, mida ülikool endale osta ei 
jõua. Kõrgtehnoloogial töötav inimene 
küsib palga, mida ma praegu m aksan 
oma töötajatele kokku.

Minu arusaam ist mööda peame ole
ma o rien teeritud  õpikute, te ad u s
kirjanduse ja ülikooli dokumentatsioo
ni tootmisele. Autoritele-professoritele 
on vaja, et töö läheks kiiresti käiku ja 
valm is ra a m a t oleks odav. E t oleks 
üliõpilastele kättesaadav.

Seadm eparki oleme tä iendanud , 
ostes läänest k asu ta tu d  apara tuuri. 
Komplekti, mis tu ru l maksab 1,2 mil
jonit, saime näiteks osta 470 000 eest.

Probleeme on meil palju. Kui rääk i
da käsikirjade tasem est. Või sellest, 
miks meie ladu on täis valmistoodan-

Olav Roo juhtim isel on trü k i
koda töötanud 40 aastast 15 
viimast.

gut — õppejõud tegi halva raam atu , 
üliõpilased ei kasuta — aga kes k an 
nab kulud?

Oleks hea, kui kirjastus saaks müüa 
oma tooteid ülikoolis endas. Miks saab 
müügikasumi teine firma, raha  võiks 
ju ülikoolile tulla!”

40. sünnipäeval on trükikoja, õieti 
kogu kirjastuse saatus lahtine. Kas see 
lihtsalt likvideeritakse, kolitakse m u
jale või koosseisu vähendatakse? Või 
hoopis pannakse hoopis kasum it tee 
nima?

Sõna trük iko ja  kaitseks või vastu  
võib leheveergudelgi võ tta  igaüks. 
Seniks aga õnne sünnipäevaks!

Urmi Reinde

M &M  kom m entaar
Jääb siiski küsimus, miks T artu  Ü li
kooli trükikoda teenib aastas miljonili- 
si kasum eid, meie oma vajab aga 
doteerimist. Kuid see pole sünnipäeva - 
ju tt.

Tänavu suvel tähistasime hea kollee
gi, energeetikateaduskonna popu
laarse õppejõu, dotsent Eeli Tiigimägi 
70. sünnipäeva.

Eeli Tiigimägi on sündinud 1930. 
aasta jaagupipäeval, 25. juulil Väike- 
Maarja lähedal Kaarma külas. Tallin
na Polütehnilise Instituudi lõpetas ta 
1954. a. kiitusega. Järgnes aspiran
tuur NL TA Energeetika Instituudis ja 
alalisvoolu ülekannete probleeme käsi
tava väitekirja kaitsmine. Aastal 1958 
algas töö TPI elektrisüsteem ide ka
teedris. Neljakümneaastase dotsendi- 
staaži sisse mahub üheksa aastat ka
teedri juhatamist ja kolm aastat tea
duskonna dekaani ametit.

Juubilari õppe- ja teadustöö on seo
tud eelkõige elektrivõrkude analüüsi, 
projekteerimise ja arengu planeerimi
sega, ta tegeleb aktiivselt ka elektro- 
energeetika-alase terminoloogia kor
rastamisega.

Küllap on Eeli nooruslikkuse alli
kaks sportimine, mida ta üllatava 
energiaga jätkab tänini tipptasemel. 
Sportlikus matkamises on ta saanud 
NL meistersportlase ja Eesti meister- 
matkaja ning orienteerum ises NL 
m eistersportlase kandidaadi tiitlid. 
Tema nimi figureerib Eesti sajandi 
sportlaste nimekirjas.

Et rõõm toredast kolleegist ja sõb
rast veel kaua kestaks, soovivad kol
leegid elektroenergeetika instituudist 
juubilarile jätkuvat nooruslikku 
energiat, tööindu, jaksu spordiradadel 
ja kordaminekuid igal alal.

Peeter Raesaar

Teenetemedali Menfe ef JM anu said:
H endrik  Arro  75 
Evald Kalda 70 
Anatoli Lavrov 70

Eeli T iig im ägi 70 
Leo Õispuu 70 
Enn Isand 60

Rein Jõers 60 
E nn T a li 60 
Jaak Tam berg 60 
Aleksander Sudnitsõn 60

TTÜ Kuldmäraiga autasustati:

Margus Friedentah l
toiduainete instituudi dotsent 

Jaan Hein
raamatukogu köitja

Sirje Jaansoo
toiduainete instituudi assistant

Im bi Kaasik
raamatukogu bibliograaf

Ülo Kask
soojustehnikainstituudi teadur

Ivan  Klevtsov
soojustehnika instituudi 
vanemteadur

In g rid  Kosk
ökonoomikaosakonna
vanemraamatupidaja

Teet-Andrus Kõiv
keskkonnatehnika instituudi 
dotsent

lv i Kääramees
käitismajanduse instituudi 
assistant

Jakob Kübarsepp
prorektor

Stella Laig
teoreetilise majandusteaduse 
ja metodoloogia instituudi 
vanemsekretär

Veljo Lauringson
mäeinstituudi dotsent 

Aleksander Levin
teoreetilise majandusteaduse 
ja metodoloogia instituudi 
lektor

Erna Maiste
elektrotehnika aluste ja 
elektrimasinate instituudi 
vanemsekretär

Arvo M ere
füüsikainstituudi lektor

Hilja-Anne M erzin
õigustalituse juhataja 

M arje  N ipper
ökonoomikaosakonna
vanemraamatupidaja

Ülo Palmiste
materjalitehnika instituudi 
vaneminsener

V iive  Nõu
spordikeskuse õpetaja 

M a ri P lakk
teoreetilise majandusteaduse 
ja metodoloogiainstituudi 
vaneminsener

G alina Potehhina
füüsikainstituudi assistant 

Peeter Puusemp
professor,
matemaatikainstituudi direktor 

Aime Pärl
alus- ja rakenduskeemia 
instituudi vanemsekretär 

Toomas Rang 
professor,
elektroonikainstituudi direktor 

Heljo Saar
Haridusuuringute keskuse 
teadur

Lea Saia
ehitustootluse instituudi 
laborant

Dagm ar Suurorg
kirjastuse masinakirjutaja

Pavel S u urvarik
füüsikainstituudi dotsent 

T a im i Taim saar 
kirjastuse toimetaja 

M aret Teetlaus
raamatukogu raamatuhoidja

Helve Toi
matemaatikainstituudi 
direktori abi 

Ülo T reu fe ld t
elektroenergeetika instituudi 
dotsent 

Ü lle  Tuuna
õppeosakonna vanemsekretär 

Kaia Tõnsuaadu  
alus-ja rakenduskeemia 
instituudi vanemteadur

A are-M aldus Uustalu
käitismajandus instituudi 
dotsent 

S irje  V iilu p
keeltekeskuse lektor 

K ulla Võrno
õppeosakonna vanemspetsialist

Kolleegid masinaõpetuse instituudist 
tervitavad Teid ja soovivad jätkuvat 
entusiasm i ning jõudu A leksander 
Suumani luuleridadega:
Üle mu õue sammuvad päevad pikas reas, 
nad tulevad kusagilt hommiku kandist, 
toredate nägudega noored matkamehed. 
ja  lähevad õhtute poole.
Kuni silmapiirini on näha
nende kauguses hallikaks muutuvaid selgi.
Kuid hommiku poolt tulevad, päikesekettad õlal, 
uued ja  uued päevad...

Jaak Tambergi lapsepõlv möödus ees
ti rahvale ärevail aegadel ega kuju
nenud õnnelikuks, kuid kasvatas te 
mas maamehelikku sitkust ja jonni. 
Jaagu koolitee algas Kohilas ja jätkus 
Tallinna 1. Keskkoolis, pannes tuge
va aluse teadm istele reaalainetes. 
Tallinna Polütehnilises Instituudis 
lõpetas ta masinaehituse ökonoomika 
ja organiseerimise eriala, mis ühendas 
endas nii inseneri kui ökonomisti 
haridust.

Kogu Jaak Tambergi edasine tööelu 
on seotud märksõnadega töökeskkond, 
ohutus, inimene töökeskkonnas, per
sonali juhtimine. Samad märksõnad 
tähistasid õpinguid aspirantuuris ja 
majandusteaduste kandidaadi kraadi 
kaitsmist 1978.

Dotsent Jaak Tamberg on Tehnika
ülikoolis läbinud tee assistendist majan
dusteaduskonna dekaanini.

Tema argumenteeritud väljaastumi
si mäletavad paljud ülikooli ja tea 
duskonna nõukogu ja õppekomisjonide 
liikmed, peeti teda ju “dekaanide maf
fia” tunnustatud liikm eks. Tänini 
töötab Jaak Tamberg m ajandustea
duskonna prodekaani, majandusvald
konna nõukogu esimehe ja ärikorral- 
duse instituudi dotsendina. Arvame, et 
pole kerge leida teist meest, kes oleks 
andnud sama kestva panuse meie üli
kooli ühe teaduskonna juhtimisse.

Kolleegid soovivad Jaak Tambergile 
tugevat tervist, jõudu tudengite kooli
tamisel aga ka oma suvekodu kaunis
tamisel. Ja lõpuks soovitame päris sõb
ralikult, loobuge kirgliku suitsumehe 
rollist!

Kolleegid
ärikorralduse instituudist

Jaak
Tamberg 60

Professor 
Ilmar Kleis 70Tiigim ägi 70

Eeli



TTÜ Arengufond  
kuulutab v ä lja konkursi
•  Kolmele AS Eesti Mobiiltelefonile
•  Eesti Rahvuskomitee Ühendriikides stipendiumile

TTÜ Arengufondi 
stipendiumi konkurss
Stipendium i eesm ärk on aidata  kaasa üliõpilaste 
motivatsioonile hästi edasi jõuda ning akadeem ilise personali 
järelkasvule.
V älja a n ta k s e
•  4 stipendiumi ('« 40 000 krooni) doktoriõppe üliõpilastele
•  5 stipendiumi ('a 25 000 krooni) magistriõppe üliõpilastele
•  8 stipendiumi ( a 15 000 krooni) bakalaureuseõppe üliõpilastele 
S tip e n d iu m  m ä ä ra ta k s e  ü h e k s  õ p p e a a s ta k s
•  doktoriõppe 3. või 4. õppeaasta üliõpilasele
•  magistriõppe 2. õppeaasta üliõpilasele
•  bakalau reuseõppe üliõpilasele, kelle õpingusoorituste 
m aht on vähem alt 80 AP ja kahe viimase sem estri kaalutud 
keskhinne vähem alt 4,5
Üliõpilasel tuleb esitada TTÜ Arengufondi juhatusele 
(IV õppehoone ruum  101) 29. se p te m b rik s  2000
•  isiklik avaldus, milles magistri- ja doktoriõppe üliõpilased 
peavad teatam a oma valm isolekust sõlmida leping tööleasu
mise kohta tehnikaülikoolis peale kraadi saam ist
•  eurriculum vitae
•  õpingutulem uste väljatrükk
•  juhendava õppejõu soovitus
•  kraadiõppe üliõpilasel dekaani soovitus üliõpilasega lepin
gu sõlmimise otstarbekuse kohta
Stipendium m ääratakse 15. o k to o b r ik s .
Täiendav info TTÜ Arengufondist IV-101, telefon 620 34 98, e-mail 
mar^arnäiedu-ttu.ee Stipendiumi statuudiga saab tutvuda TTÜ 
Arengufondi koduleheküljel.

Vilistlaste III tennise
turniir õnnestus
See peeti 20. augustil 
Kadriorus. V õisteld i 
n-ö igam ehe paaris
m ängus. Osalejaid oli 
20. Kahe alagrupi võit
jad said õiguse mängi
da võitjakarikatele.
I a lag rup is võitsid  K e rs t i  
K raas (ainus naisosavõtja!) ja 
A n d res õ p ik  kõik neli m än
gu. T eiseks tu lid  H e in o  
R a iv e t ja V ik to r  V ilg e rs . 
II alagrupis võitsid A n d re i

K a rp o v sk i ja  A sso  M u ru - 
m äe . F inaalm äng  alagrupi- 
võ itja te  vahel lõppes 6:2 
K raas-Ö p ik u  kasuks.

A uhinnalaualt jä tkus mee
neid igale osavõtjale. Selle 
eest olid hoolitsenud Heino 
Raivet ja  M are Aru. TTÜ 
vilistlaskogu tänab eriti vilist
last Heino Raivetit suure abi 
eest tenniseturniiri korralda
misel.

Valdur Topaasia
peakohtunik

VÕ ITJAD : (v a sa k u lt) A n d re i K a rp o v sk i, A sso  
M urum äe, K e rsti K ra a s  ja  A n dres Õ pik.

2.-7. juuli
R akendusm atem aatika õppetooli assistant 
Alar Leibak esines ettekandega “On Venkov’s 
reduction of unary quadratic forms over real 
quadratic field” konverentsil Leideni Ülikoo
lis Hollandis. Varem oli õppetooli juhataja Out 
Vaarmann esinenud plenaarettekandega kon
verentsil "Differential Equations and Applica
tions” Peterburi Riiklikus Tehnikaülikoolis ja 
ettekandega rahvusvahelisel konverentsil 
Weimaris Saksamaal.

18. august -  1. september
Peahoone fuajees raamatukogu näitus “Sajan
di suurkujud raam atu lehekülgedel.”

29. august
esitasid 12 üliõpilasesindajat avalduse üliõpi- 
lasesinduse juhatusele , et tagasi kutsuda 
üliõpilasesinduse juhatuse esimees Rait Tal
vik  seoses temapoolse väidetava ametiseisun
di kuritarvitam isega. Pikemalt järgmises le
hes.

Info A ivar Hannolainen tel 620 3621.

30. august
Rektor Andres Keevallik, Materjaliteaduse 
ja geeni/biotehnoloogia keskuse juhataja pro
fessor Enn M ellikov ja  Hollandi klaasitöös- 
tusfirm a “Scheuten Glasgroap” omanik 
Jacques Scheuten TTÜ ja SGG koostöö
lepingu.

Info tel 620 2798

31. august
Töötajate üldkoosolek aulas ja piknik spordi
hoones.

31. august
Nõukogu otsusega lõpetati 31. augustil 1999 
moodustatud TTÜ tugistruktuuri staatuses 
olnud TTÜ Üliõpilasküla tegevus.

1. september
kolm avaaktust aulas.

1. september
Shveitsi Gebert Rüf Fondi initsiatiivil käivi
tub Swiss Baltic Netx raames aastane projekt, 
mille eesmärgiks on luua ja arendada TTÜ ja 
Šveitsi ülikoolide, teadusasu tuste  ja e tte 
võtete vahelisi ühisprojekte ning organiseeri
da nende rahastam ist.

Info Peep Palum aa tel 620 2804.

1. september
TTÜ Arengufond kuulutab välja stipendiu
mite konkursi tähtajaga 29. september. 

Täpsemalt vt 7. lk ja kodulehekülg.

1 .-13 . september
Peahoone fuajees raamatukogu näitus “TTÜ 
kirjastus 40”. Näituse pidulik avamine kell 
14.00.

Info tel 620 3554.

I .  s e p te m b e r
A rvutuskeskuses (ruum 140) algusega kell
II.00  üldinform aatika õppetooli lektori ko
hale kandideerija Tiina Zingeli avalik loeng 
“Mõningaid tahke võrgutarkvara matemaati
listest alustest: hulga-, graafi-ja rekursiooni- 
teooria”.

Info tel 620 3458.

1. september
Alustab tööd TTÜ Virumaa Kolledž.

4. september
TTÜs koostööpartnerid Giessen-Friedbergi 
Fachhochschulest (Saksamaa) ja Zielona Gõra

Tehnikaülikoolist (Poola). K ohtutakse õppe
prorektor Ja k o b  K ü b arsep ag a , külastatakse 
elektriajamite- ja jõuelektroonika instituu ti ja 
ka välissuhete talitust.

Info tel 620 3505.

6. -9. september
Rektor Andres Keevallik SEFI aastakonve
rentsil Pariisis.

Info tel 620 2003.

8. september
Kell 13.00 K überneetika In s tituud i 40. 
aastapäeva tähistam ise aktus-sem inar Küber
neetika majas Akadeemia tee 21. Avakõne insti
tuudi direktorilt J a a n  P e n ja m ilt, järgnevad 
tervitused ja ettekanded.

Info tel 620 4154 
http://www.cs.ioc.ee/ioc/kybi40/.

8 .-1 0 . september
Nelijärve Puhkebaasis TTÜ üliõpilasesinduse 
sisene tutvumisseminar. Eesmärgiks on vastvali
tud esinduse liikmete kui meeskonna omavahe
lise vaimse ja sotsiaalse kokkusobivuse soodus
tamine. Ka õpitakse eesm ärkide seadm ise os
kust ja uuritakse, kuidas vahendada teadmisi, 
et astuda vapralt vastu algavale Õppeaastale. 
Selleks joostakse gruppides metsas ringi. Uusi 
teadm isi vahendab koolitusfirma EKE-Ariko. 
Info tel 620 3621.

11. september
Kell 14.00 Kuressaare lossi kapiitlisaalis Kures
saare Kolledži avaaktus.

Info tel 045 33161.

1 1 .-1 3 . september
Rektor A n d re s  K eev a llik  ja haldusd irek tor 
P eep  Jo n a s  IMHE (International Management 
Higher Education) konverentsil “Beyond the En- 
trepreneurial University?” Pariisis. Info tel 620 
2003.

11. september
Õppeprorektor J a k o b  K ü b a rsep p  osaleb nel
janda Saksa-Eesti akadeem ilise nädala p idu
likul avamisel Tartu Ülikoolis. Kavas on prof 
dr K laus L an d fried i aulaloeng “Kõrgharidus 
tän a ja  homme: konkurents, omanäolisus, kvali
teet”, A rvo P ä rd i “Kaks palvet” Eesti esiette
kanne ning TÜ Ajaloo Muuseumis avalik diskus
sioon “Kõrghariduse tulevik: hind ja kvaliteet”. 

Info tel 620 2008.

12. september
Üliõpilasesinduse koosolek. Arutlusteemad: mis 
põhimõtetel jagada II ühiselam u esimese kor
ruse parema tiiva ruume üliõpilasorganisatsioo
nide vahel, keda valida uuteks üliõpilaste esin
dajateks ülikooli nõukogus, juhatuse esimehe 
tagasikutsumine, uue juhatuse esimehe valim i
ne, põhikiri, töökord, valimiseeskiri.

Info tel 620 3621.

12. september
K überneetika In s tituud is  N ik o la i A lu m äe  
mälestuspäev. Kell 15.00 peab K überneetika 
majas Nikolai Alumäe mälestusloengu “Labora
toorsed eksperimendid globaalseid tuuli tek ita 
vate lainete ning veidralt käituvate tormidega” 
T arm o Soom ere M ereinstituudist.

Täpsem info tel 620 4154.

12. september
Põhja-Eesti Verekeskuse ja  üliõpilasesinduse 
koostöös traditsiooniline tudengite vere loovuta
mise päev. Nagu eelmisel aastalgi saavad vere- 
andjad tudengid 1SIC kaardi eelisjärjekorras. 
Verd kogutakse ruum is VI-113.

Info tel 620 3621.

http://www.cs.ioc.ee/ioc/kybi40/

